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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Per Eriksson, 
Centerpartiet – Hårdare lönekrav för 
arbetskraftsinvandrare 

I en interpellation från Per Eriksson, Centerpartiet, ställs frågorna: 
• Finns det någon uppskattning om hur många personer som berörs i det 

privata näringslivet och de gröna näringarna i vårt län? 
• Hur kommer de nya reglerna slå mot Region Jönköpings län? 
• Hur många av Regionens egna medarbetare berörs? 

 

Sammanfattning och svar  
Den 1 november höjdes försörjningskravet för den som söker arbetstillstånd i 
Sverige. Alla som ansöker efter den 1 november måste ha en lön som uppgår till 
minst 27 360 kronor, vilket är 80 procent av dagens medianlön. Medianlönen för 
Sverige publiceras årligen av Statistiska centralbyrån (SCB). För en ansökan som 
kommit in före den 1 november är det den medianlön som gällde vid tidpunkten 
för ansökan som utgör grund för beräkning. 
 
Totalt i Region Jönköpings län finns (inklusive intermittent anställda) 13175 
medarbetare anställda per den första november. Av dessa har i dagsläget 1700 
medarbetare en lön som ligger under det satta beloppet, vilket motsvarar ca 13 % 
av de anställda. En eventuellt höjd gräns från 80 % av nivån till den faktiska 
medianlönen skulle i dagens lönenivå innebära att medföra att ca 44 % av de 
anställda hamnar under gränsvärdet.  
 
Det finns i dagsläget inget samlat register över hur många medarbetare som är 
anställda i Region Jönköpings län och har ett tillfälligt uppehållstillstånd. En 
kartläggning pågår och utifrån hittills insamlad information handlar det om ett 
tiotal medarbetare som har uppehållstillstånd och inte når upp till angiven 
lönenivå.  
 
Ur ett kompetensförsörjningsperspektiv kommer Region Jönköpings län inte i 
framtiden kunna anställa yngre arbetskraftsinvandrare i exempelvis 
yrkesgrupperna undersköterska, tandsköterska, vaktmästeri, städ och service-, 
måltidspersonal eller administration då Region Jönköpings läns önskade 
lönestruktur och de centrala avtalen mellan arbetsgivare och fack avviker för 
kraftigt från den satta lönenivån.   
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När det gäller hur många personer som berörs i det privata näringslivet och de 
gröna näringarna i vårt län är det svårt att uttala sig om. Den statistik som finns 
tillgänglig visar hur många anställda inom respektive bransch, inklusive gröna 
näringar, som har en lön under det satta gränsvärdet. Summerar man grovt så 
fanns det 2021 cirka 26 000 sysselsatta personer i länet med en månadslön under 
27 360 kr/mån. I detta fall är ingen hänsyn tagen till deltidsanställning, d.v.s. 
individers fria val när det gäller intjänad förvärvsinkomst. 
Däremot finns det ingen samlad statistik över hur många av dessa som har ett 
tillfälligt uppehållstillstånd. För att kunna få en bättre uppfattning om detta 
behöver man troligtvis vända sig till t.ex. berörda LO-förbund, LRF eller 
arbetsgivarorganisationer.  
 
 
 
Rachel De Basso (S) 
Regionstyrelsens ordförande 
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